
 
 

UCHWAŁA NR XVII/176/2025 
RADY GMINY CHMIELNO 

z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie określenia stawek podatków i opłat lokalnych oraz uregulowania niektórych innych spraw 
dotyczących tych świadczeń w Gminie Chmielno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 5, art. 6 ust. 12, art. 7 ust. 3 i art. 19 pkt 1 lit. a, b 
oraz pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 707) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r. poz. 726) 

Rada Gminy Chmielno uchwala, co następuje: 

Podatek od nieruchomości 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w następującej wysokości: 

1. Od gruntów: 

1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 1,40 zł za 1m2 powierzchni, 

2) pod budownictwo rekreacyjno-wypoczynkowe –0,77 zł za 1m2 powierzchni, 

3) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 7,15 zł od 1ha powierzchni, 

4) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 0,77 zł za 1m2 powierzchni, 

5) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie  z dnia  

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278), i położonych na terenach, dla których 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli 
od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 4,72 zł od 1 m2 powierzchni. 

2. Od budynków lub ich części: 

1) mieszkalnych - 1,20 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 28,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 3716



3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym –16,64 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

4) rekreacyjno-wypoczynkowych – 12,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

5) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 7,27 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 

6) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 12,00 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

3. Od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki lub ich części, budowle oraz grunty związane 
z prowadzeniem działalności w zakresie: 

1) ochrony przeciwpożarowej, 

2) upowszechniania kultury, kultury fizycznej i sportu, 

3) wypożyczania książek i czytelnictwa 

4) świadczenia pomocy społecznej, 

5) reintegracji zawodowej i społecznej, 

6) rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

7) wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w celu zwiększania ich zaradności i samodzielności 
życiowej, a także ich integracji społecznej, 

8) zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie obejmują gruntów, budynków, budowli lub ich części 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki lub ich części, budowle oraz grunty służące 
prowadzeniu działalności związanej z ochroną mienia i porządku publicznego, z wyłączeniem gruntów, 
budynków, budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości, grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako 
drogi, oznaczone symbolem „dr”, z wyjątkiem gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

2. Ustala się wysokość wynagrodzenia inkasentów na 8% od zainkasowanych kwot podatku. 

3. Na inkasentów podatku, o którym mowa w ust. 1, wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw Gminy 
Chmielno, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Opłata targowa 

§ 5. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży w miejscach do tego 
wyznaczonych lub w każdym miejscu publicznym, gdzie prowadzony jest handel z ręki, koszów, stoisk, 
wozów konnych, przyczep, pojazdów samochodowych, przenośnych kiosków itp. 

§ 6. Stawki dzienne opłaty targowej wynoszą: 

a) przy sprzedaży z ręki lub kosza - 20 zł 

b) przy sprzedaży ze stoiska - 40 zł 

c) przy sprzedaży z wozu konnego - 20 zł 

d) przy sprzedaży z samochodu, przyczepy ciągnikowej lub samochodowej, z przenośnych kiosków lub 
wolnostojących przyczep - 40 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3716



§ 7. 1. Opłata targowa pobierana jest w drodze inkasa. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, 
w którym dokonywana jest sprzedaż.  

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się osobę Pana Grzegorza Choszcza, który jest zobowiązany 
wpłacić pobraną opłatę targową na rachunek bankowy Gminy Chmielno w ciągu pięciu dni od dnia pobrania 
opłaty targowej. Za pobór opłaty targowej inkasent otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 8% zainkasowanej 
kwoty. 

Opłata miejscowa 

§ 8. Wprowadza się i pobiera opłatę miejscową na terenie Gminy Chmielno. 

§ 9. 1. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę na terenie Gminy 
Chmielno w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych; terminem płatności opłaty 
miejscowej jest dzień zakończenia pobytu. 

2. Określa się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości 2,50 zł. 

3. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa i na inkasentów wyznacza się kierowników 
ośrodków wypoczynkowych, właścicieli lub zarządców nieruchomości oraz osoby prowadzące działalność 
w zakresie świadczenia usług hotelarskich, wynajmu lokali lub gruntów na cele określone w ust.1, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Inkasenci zobowiązani są wpłacić na rachunek bankowy Gminy pobraną opłatę miejscową przynajmniej 
raz na kwartał w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po upływie każdego kwartału, w którym pobrano 
opłatę. 

5. Za pobór opłaty inkasent otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 8% zainkasowanych kwot. 

§ 10. Traci moc uchwała nr VI/70/2024 Rady Gminy Chmielno z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 
określenia stawek podatków i opłat lokalnych oraz uregulowania niektórych innych spraw dotyczących tych 
świadczeń w Gminie Chmielno (Dz. Urz. Woj. Pom. z 24 listopada 2024 r., poz. 4814) oraz uchwała nr 
XVI/167/2025 Rady Gminy Chmielno z dnia 1 października 2025 r. w sprawie określenia stawek podatków 
i opłat lokalnych oraz uregulowania niektórych innych spraw dotyczących tych świadczeń w Gminie Chmielno. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Klimowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3716



 

Wykaz inkasentów 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3716



 

Wykaz podmiotów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3716



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3716



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3716


	UCHWAŁA NR XVII/176/2025 RADY GMINY CHMIELNO z dnia 15 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	lit. a w § 6
	lit. b w § 6
	lit. c w § 6
	lit. d w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9
	ust. 5 w § 9

	§ 10
	§ 11

	Załącznik 1 - Wykaz inkasentów
	Załącznik 2 - Wykaz podmiotów

		2025-11-03T10:59:19+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




